
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 265

5 Απριλίου 2006

2405

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση μερική της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 2891/20.11.2002 
(ΦΕΚ 1094/11.12.2002 τ. Δ΄) απόφαση Γενικής Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού ενενήντα έξι τετραγωνι−
κών μέτρων (96 τετρ. μέτρων) στη θέση «Βρουτσά−
Μαλίδια» περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος 
Ολύμπων Δήμου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου. ............... 2

Έγκριση παρέκκλισης ύψους των σιλό της Εταιρεί−
ας Δομική Μπετόν Α.Ε. στη ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου Ο.Τ. 
15. ................................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 603 (1)
Ανάκληση μερική της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 2891/20.11.2002 (ΦΕΚ 
1094/11.12.2002 τ. Δ΄) απόφαση Γενικής Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 11 του ν. 

2882/2.2.2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων», όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθμ. 2891/20.11.2002 (ΦΕΚ 1094/11.12.2002 τ. 
Δ΄) Απόφαση Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, σχετικά με την κήρυξη αναγκαστικής απαλλο−
τρίωσης ακινήτων στην περιοχή του Δήμου Μύρινας, 
νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου, για την κατασκευή του 
έργου «Παράκαμψη Λιμανιού Μύρινας και Οδός σύνδε−
σης Κρηπιδώματος Αγ. Νικολάου με Επαρχιακή Οδό 
Μύρινας− Μοΰδρου».

3. Το υπ’ αριθμ. ΤΔ.8487/24.8.2004 έγγραφο της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λέσβου/Δ.Τ.Υ.Ν.Λέσβου, από 
το oitoio προκύπτει ότι στην θέση της ιδιοκτησίας Κα−
τακουζηνού Χαραλάμπους (με αύξοντα αριθμό 16 στον 
εγκεκριμένο Κτηματολογικό Πίνακα) δεν απαιτήθηκε για 
τον σκοπό που απαλλοτριώθηκε έκταση 183,39 μ2 από 

το σύνολο 1.718,48 μ2 ,τα οποία είχαν προϋπολογισθεί 
και κατόπιν τούτου πρέπει να γίνει μερική ανάκληση 
της ανωτέρω απόφασης.

4. Το υπ’ αριθμ. ΤΔ. 10044/1.12.2005 έγγραφο της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λέσβου/ΔΤ.Υ.Ν,Λέσβου με το 
οποίο κοινοποιείται στην Υπηρεσία μας η 2794/2005 
Απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας με την οποία 
ακυρώνεται η υπ’ αριθμ. 2891/20.11.2002 Απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Β. Αιγαίου κατά το 
μέρος που αφορά την αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ 
του Δημοσίου για το ακίνητο, εμβαδού 1.718,48 μ2, ιδι−
οκτησίας Χαράλαμπου Κατακουζηνού.

5. Το υπ’ αριθμ. ΤΔ. 231/19.1.2006 έγγραφο της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λέσβου/ΔΤ.Υ.Ν. Λέσβου με 
το οποίο συμφωνεί και προτείνει την μερική άρση της 
απαλλοτρίωσης, ως προς την ιδιοκτησία Κατακουζηνού 
Χαραλάμπους (με αύξοντα αριθμό 16 στον εγκεκριμένο 
Κτηματολογικό Πίνακα), εμβαδού 1.718,48 μ2.

6. Το γεγονός ότι η έκταση δεν χρειάζεται για τον 
σκοπό για τον οποίο απαλλοτριώθηκε.

7. Το υπ’ αριθμ. 28192/4.11.2004 έγγραφο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων με το οποίο μας γνωστο−
ποιείται ότι δεν προσκομισθεί στην Υπηρεσία αναγνω−
ριστική απόφαση για είσπραξη αποζημίωσης από τον 
Κατακουζηνό Χαράλαμπο και το γραμμάτιο παρακατα−
θήκης είναι ανεξόφλητο, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την απαλλοτρίωση που κηρύ−
χθηκε με την 2891/20.11.2002 (ΦΕΚ 1094/11.12.2002 τ. Δ΄) 
απόφαση Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αι−
γαίου για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την εκτέλεση του έργου «Παράκαμψη Λιμανιού Μύρινας/
Οδός Σύνδεσης Κρηπιδώματος Αγ. Νικολάου με Επαρ−
χιακή Οδό Μύρινας—Μούδρου», ως προς την ιδιοκτησία 
πιθανού ιδιοκτήτη Κατακουζηνού Χαραλάμπους, για 
έκταση εμβαδού 1.718,48 μ2, που βρίσκεται στην περι−
οχή Δήμου Μύρινας, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου και 
φαίνεται στο με κλίμακα 1:1000, από 24 Αυγούστου 2004, 
Κτηματολογικό Διάγραμμα και αντίστοιχο ανακλητικό 
Πίνακα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Λέσβου, τα οποία έχει συντάξει ο 
Βασίλειος Ιωάννου, Τοπογράφος Μηχανικός και έχει 
θεωρήσει ο Προϊστάμενος της Δ,Τ.Υ.Ν,Λέσβου Μιχαήλ 
Χριστόφας, Πολιτικός Μηχανικός, στις 24.8.2004, γιατί η 
έκταση αυτή δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί για τον 
σκοπό που απαλλοτριώθηκε.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:02:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 14 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΓΙΟΣ−ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΦΤΗΣ

F

Aριθ. 438 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού ενενήντα έξι τετραγωνικών μέ−
τρων (96 τετρ. μέτρων) στη θέση «Βρουτσά−Μαλίδια» 
περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος Ολύμπων Δή−
μου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3.Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 437/1.3.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασω−
τέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.

8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 

διάθεσης της για άλλο προορισμό, την ιδιωτική δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού ενενήντα έξι 

τετραγωνικών μέτρων (96 τετρ.μέτρων) στη θέση «Βρου−

τσά−Μαλίδια» περιφέρειας δημοτικού διαμερίσματος 

Ολύμπων Δήμου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από κουμαριές 

καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία και πυρκαγιά 

την 8.10.2005.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από 1.3.2006 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200 και στον χάρ−

τη προσανατολισμού κλίμακας 1: 5.000 του δασοπόνου 

Φλιούκα Απόστολου με τα στοιχεία:

Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια :

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος και πέραν αυτού δημοτική δα−

σική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργική έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χίος, 1 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Δντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2407



2408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 3707/05 (3)
Έγκριση παρέκκλισης ύψους των σιλό της Εταιρείας Δο−

μική Μπετόν Α.Ε. στη ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου Ο.Τ. 15.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. 3707/19.4.2005 αίτημα της Δομικής Μπε−

τόν Α. Ε. και τις συμπληρωματικές αιτήσεις με αρ. πρωτ. 
5135/3.6.2005, 9795/17.10.2005, για παρέκκλιση ύψους των 
εξ’ οπλισμένου σκυροδέματος κατασκευών με 30 μ. και 
του υπερκείμενου μηχανολογικού εξοπλισμού σε 5 μ. 
επιπλέον.

2. Την τεχνική έκθεση του μηχανικού Ν. Πετρομηχε−
λάκη.

3. Το Φ.Ε.Κ. 758/Δ/7.7.1993 άρθρο 3 παρ. 6 τροποποί−
ησης και επέκτασης του ρυμοτομικού σχεδίου της Βι−
ομηχανικής περιοχής της ΕΤΒΑ.

4. Άρθρο 21 παρ. 2 και 3 του 1577/1985 και όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον ν. 2831/2000.

5. Την υπ’ αριθμ. 4174/25.2.2005 απόφαση Νομάρχη για 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής κλπ.

6. Την εγκύκλιο 18 αρ. πρωτ. 29454/21.7.2003 αρμοδιό−
τητες πολεοδομικού σχεδιασμού κεφ. IV παρ. 4.

7. Την υπ’ αριθμ. 266/1994 άδεια κατασκευής αποθή−
κευσης τσιμέντου εξ’ οπλισμένου σκυροδέματος.

8. Την υπ’ αριθμ. 4123/2.6.2004 απόφαση Νομάρχη για 
παρέκκλιση όρων δόμησης.

9. Το με αρ. 19570/1987 συμβόλαιο αγοραπωλησίας 
γηπέδου.

10. Την υπ’ αριθμ. 47/24.5.2005 βεβαίωση της ΕΤΒΑ 
ΒΙ.ΠΕ.Η.

11. Την υπ’ αριθμ. 130/21.1.2005 έγκριση περιβαλλοντι−
κών όρων.

12. Εισήγηση της Πολεοδομίας με αρ. πρωτ. οίκοθεν 
5518/14.6.2005.

13. Τη γνωμοδότηση του ΝΣΧΟΠ (πρακτικό 
8ο/30.6.2005).

14. Την υπ’ αριθμ. Δ3/Δ/27776/6938 έγκριση Υ.Π.Α.
15. Γενικό Τοπογραφικό ΒΙ.ΠΕ.Η. με τη θέση του οι−

κοπέδου και την Τομή Α−Α΄ του μηχανικού Ν. Πετρο−
μηχελάκη.

16. Την υπ’ αριθμ. 2707/Φ14.948/549/7.12.2005 έγκριση 
της 1ης Γενικής Διεύθυνσης, Δ/νση Ανάπτυξης και Φυ−
σικών Πόρων.

17. Εισήγηση της Πολεοδομίας με αρ. πρωτ. οίκοθεν 
11846/7.12.2005.

18. Τη γνωμοδότηση του ΝΣΧΟΠ (πρακτικό 
16ο/22.12.2005), αποφασίζουμε:

Το ύψος των κατασκευών εξ’ οπλισμένου σκυροδέ−
ματος (σιλό) να ανέλθει στα (τριάντα) 30 μέτρα και 
του υπερκείμενου μηχανολογικού εξοπλισμού φίλτρων 
συλλογής σκόνης στο ύψος των πέντε (5) επιπλέων 
μέτρων, δηλαδή το συνολικό ύψος της κατασκευής στα 
τριάντα πέντε (35) μ., τα οποία σιλό προορίζονται για 
την αποθήκευση τσιμέντου.

Η παρέκκλιση αυτή δίνεται γιατί οι υπάρχοντες απο−
θηκευτικοί χώροι δεν επαρκούν. Απαιτείται μεγαλύτερος 
χώρος για επαρκή αποθέματα ούτως ώστε να εξασφα−
λίζεται η παραγωγή κατά τις περιόδου πού λόγω κα−
κοκαιρίας δεν είναι δυνατή η προσέγγιση πλοίων στα 
λιμάνια για ανεφοδιασμός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΡΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2409



2410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2411



2412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


